

Generalforsamling 2015: Indkomne forslag

Forslag 1: Gæsteordning/ Forslag stillet af: et flertal i Jomsborgsbestyrelse (6 for/3 imod) **(Gæster ledsaget)**

Bestyrelsen vil gerne stille forslag om at etablere en gæsteordning, hvor gæster kan medtages hele året.

Ordningen skal være en betalingsordning, hvor der betales 75 kr. for en gæst.

Bestyrelsen fastsætter beløbet for hver sæson.

Vi forestiller os, at et medlem højest kan medtage 2 gæster pr. besøg.

De samme gæster kan godt komme med som gæst flere gange, forudsat de inviteres af et medlem.

Gæster kan medtages når medlemmet har købt en billet på Jomsborgs hjemmeside. Billetten skal printes ud og medtages på Jomsborg, hvor den skal kunne fremvises under hele besøget. Billetten skal indeholde oplysning om medlemmets navn og gæsternes navne, samt datoen for besøget.

Billetten indeholder påmindelse om, at det er medlemmets ansvar at informere gæsterne om klubbens adfærdskodeks. Væsentlige adfærdsregler fremgår af billetten.

Billetten skal afleveres i Jomsborgs postkasse når de besøgende forlader vinterbadeklubben.

Gæster kan ikke medtages ved særlige arrangementer, samt i perioden 1.9 til 31.10.

Motivation:

Jomsborg lever op til sin formålsparagraf om at fremme vinterbadning, ved at tillade gæster at komme på besøg, mod at betale for besøget.

Vi får mulighed for at sikre god adfærd ved at skrive væsentlig regler for adfærd på billetten.

Gennem billetprisen er det muligt at regulere antallet af besøgende.

Der er bedre kontrol med snyd, da medlemmet skal opbevare gæstebilletten under hele besøget.

Forslag 2: Gæsteordning/ Forslag stillet af: et flertal i Jomsborgs bestyrelse (6 for/3 imod)
(Gæster fra andre vinterbadeklubber)

Gæster fra andre vinterbadeklubber kan købe en billet på Jomsborgs hjemmeside og få adgang uden at være ledsaget af et medlem. Bestyrelsen fastsætter prisen for besøg.

Af billetten skal fremgå navnet på gæsten samt den vinterbadeklub som gæsten er medlem af.

Der vil ligeledes være trykt en låsekode, så hoveddøren kan åbnes på besøgsdagen. (nyt låsesystem)

Jomsborgs væsentligste adfærdsregler fremgår af billetten.

Motivation:

Vi får mulighed for at invitere gæster fra andre vinterbadeklubber.

Der er bedre kontrol med snyd, da gæster skal opbevare gæstebilletten under hele besøget..

Vi får mulighed for at sikre god adfærd ved at skrive væsentlig regler for adfærd på billetten.

Forslag 3: Gæsteordning / Forslag stillet af: Troels Hulgaard

"Personer, der er beviseligt medlem af en anden vinterbadeklub, kan, i følge med et medlem fra Jomsborg, være gæst i hele Jomsborgs sæson".

Motivation:

Jeg kommer jævnligt til Sønderborg og bader der sammen med mine venner, der er medlemmer af Sønderborg Vikingeklub.

Det har man lov til hvis man er i følge med en vært.

Derfor vil det være naturligt, at jeg kan yde gengæld når de besøger mig.

Det vil være formålstjenligt med en mere formaliseret "udvekslings/gæsteordning" vinterbadeklubberne imellem.

Når man tager i betragtning at der er over 7000 medlemmer, er det jo ikke meget de 1200 gæster, der har besøgt Jomsborg i år, fylder.

Forslag 4: Gæsteordning / Forslag stillet af: Christian LeFerrand, Lone Brandt, Ulla Harrits,
Karen Marie Marstal, Hans Muurmand og Dion Aaris Petersen.
**Nedlæggelse af den nuværende gæsteordning og etablering af mulighed for at få
"et vinterprøvebad"**

Vi foreslår, at den nuværende gæsteordning, der i praksis i vid udstrækning anvendes til at pleje og fremme de personlige venskaber Jomsborgs medlemmer har med ikke medlemmer, helt nedlægges.

Samtidig foreslår vi, at der etableres mulighed for, at man som ikke medlem kan komme og prøve et vinterbad, uafhængigt af, om man kender nogen, der i forvejen er medlem. Dette vil på bedste vis være i overensstemmelse med klubbens formål, der er at varetage og fremme interessen for vinterbadning.

Prøvebadningerne foreslås lagt nogle timer på enkeltstående dage i 3 af de koldeste måneder.

Motivation:

Vi har igen i år haft rigtig mange registrerede gæster (ca 1200), som har hygget sig i saunaerne og i klubhuset med de venner, der har inviteret dem. Samtidig har vi kendskab til mange gæster, der ikke er blevet registreret.

Begge steder har vi samtidig på visse tider af dagen oplevet så stor trængsel at det føles ubehageligt og ødelæggende for den kultur, der gerne skulle vedblive at være fremherskende: at vi er medlem af en klub hvor hensynet til fællesskabet og stedet vejer tungere end den enkeltes behov.

Vi oplever, at den nuværende gæsteordning yderligere sætter denne gode kultur under pres.

Det viser sig også, at gæsterne ganske ofte af deres værter ikke er ordentlig orienteret om Jomsborgs badekultur og dermed er ganske uforstående overfor f.eks. at man ikke har badetøj på i sauna, at man ikke taler i telefon, at man ikke fotograferer osv.

Endelig har vi mange gæster der kommer flere gange, at der medbringes flere gæster, at der medbringes gæster efter gæstesæsonen er sluttet (selv om man bliver gjort opmærksom herpå face to face)

Vi finder det vigtigt at give mulighed for at prøve et bad i den periode, hvor det er koldt. Altså i havet og i sauna, så oplevelsen omkring selve badet svarer til den, vi medlemmer har.

Vi ønsker at disse prøvebad ikke virker unødigt generende for medlemmerne.

Vi ønsker, at der er kontrol med, hvem der som ikke medlem besøger Jomsborg - og hvornår og hvordan. Dette er muligt med vores forslag.

Vi stiller ikke forslag om den praktiske side af afvikling af prøvebadningerne, idet vi finder det op til bestyrelsen at konkretisere den, men stiller gerne vore tanker til rådighed::

- Der sættes et loft over, hvor mange der de pågældende dage kan tilmelde sig
- Annoncering om tidspunkt på hjemmesiden og på opslagstavler, så medlemmerne har mulighed for at fravælge at bade lige netop på de tidspunkter.
- Tilmelding med navn og adr. til Jomsborgs mail
- Ved ankomst fremvisning af legitimation og tjek af, at vedkommende er tilmeldt
- Evt. betaling af et mindre beløb (ikke af økonomiske grunde, men for at forhindre, at man blot kommer for at se på alle de nøgne mennesker)
- Udlevering af Jomsborgs politik for samvær, som skal læses før badet.
- Rigelig med "personale" (medlemmer og best.medlemmer) til at sikre det gode forløb.

Forslag 5: Indmeldelse /Forslaget er stillet af: Allan Vindfeldt Jensen

Man kan melde sig ind i Vikingeklubben Jomsborg hver den første i en efterfølgende måned, der afholdes hver måned introarrangementer. Jeg foreslår, at der bliver sendt kontingentopkrævning ved indmeldelsen.

Motivation:

Ud fra gæsteordningen, kan det være længe at vente med en indmelding. Har man prøvebadet i december, kan det ikke være rigtigt, at man skal vente til næste efterår, for at blive medlem. Dette kan medføre, at man tager den samme person med flere gange, eller låner kortet ud til en der "brænder" for vinterbadning. Det er korrekt, at for nogle der er blevet medlem sidst på vinteren, eller først på foråret, ikke får så meget for deres kontingent, men de får dog badningen, og skal ikke vente til næste efterår.

Forslag 6: Begrænsning af tilgangen af nye medlemmer

Forslaget er stillet af Christian LeFerrand, Lone Brandt, Ulla Harrits, Karen-Marie Marstal, Hans Muurmand og Dion Aaris Petersen

Vi foreslår, at der indføres begrænsning af den årlige tilgang af nye medlemmer, således at der max. tages 10 % nye medlemmer ind hvert år, beregnet på sidste års samlede medlemstal.

Motivation:

Vi ønsker at være tro mod klubbens vedtægter om at varetage og fremme interessen for vinterbadning (hvilket klubben jo allerede gør ved at yde rentefrie lån til andre vinterbadeklubber) - samtidig med, at vi ønsker at bevare den fine kultur vi har i klubben og lære "de nye" den helt unikke ånd vi har i Jomsborg.

Vi ønsker at tage rigtig godt imod vore nye medlemmer, så de ikke rundt omkring skal høre på, at nu er grænsen for, hvor mange vi har plads til, beklageligvis blevet overskredet.

Og vi ønsker at undgå, at mangeårige medlemmer føler sig presset ud på grund af pladsproblemer i saunaerne eller mangel på hensyntagen til fællesskabet, den specielle Jomsborg-ånd og vore lokaler. Vi taler således ikke om medlemsstop men om -begrænsning.

I denne sæson havde vi en tilgang af på 1.600 nye medlemmer hvilket svarer til 23,5% af foregående års medlemstal.

Det er derfor naturligt, om det ved introduktionerne ikke har været muligt at give fyldestgørende oplysninger både om skrevne og uskrevne regler for adfærden i klubben. Og at gøre det klart for de nye medlemmer, at de ved deres indmeldelse forpligter sig til at overholde disse regler.

Disse facts er sandsynligvis medvirkende til, at vi i denne sæson nu oplever, f.eks. at næsten ingen hilser på hinanden mere, rydder ikke op efter sig, stiller ikke stole på plads, lægger ikke puder og tæpper tilbage efter brug, tømmer ikke skraldespanden når der er behov, slukker ikke levende lys når lokalerne forlades. Nogle har oplevet at folk taler i telefon i det mobilfrie område og når det påtales, bliver der svaret grimt tilbage. Andre er ikke flinke til at give plads i saunaerne, og optager gerne 2 siddepladser selv om der er fyldt! At der i saunaerne tales meget højlydt om helt private ting uden hensyntagen til, at andre ikke har behov for eller finder det meget ubehageligt at høre derpå. At det er vanskeligt at ha' en fælles-samtale i saunaen.